
Tisknuto: 24.05.2024  11:40

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Pedagogická praxe
CBG/PPZ  / 3

Pracoviště / Zkratka CBG / PPZ
Název Pedagogická praxe

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 22 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KBI/PPZ
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty se praktickými stránkami výukového procesu formou vlastní praxe.

Požadavky na studenta

Souvislá praktická příprava na vyučovací proces, vedení písemných příprav.

Obsah

Souvislá výstupová praxe studenta na vybraném typu školy pod vedením odborného metodika.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Prof. RNDr. Michal Mergl, CSc. (100%)•  Garanti:
Prof. RNDr. Michal Mergl, CSc. (20%), Mgr. Petra Vágnerová (80%)•  Vede seminář:

Literatura

Není.•  Doporučená:

Časová náročnost

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:40



Strana: 2 / 3

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 10
Projekt individuální [40] 15

25Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

student by měl mít zájem o studium učitelství, musí mít znalost biologických oborů (zoologie, botaniky, biologie člověka a
obecné biologie) na bakalářské nebo vyšší úrovni

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,

Klinická praxe pod dohledem,

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student získá základní praxi ve vyučovacím procesu z hlediska využívání forem, metod a prostředků

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2022

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2023

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2021

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2020

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2022

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2020

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2021

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2023

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2021

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2023

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2020

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:40



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství chemie pro
střední školy

Navazující Prezenční Učitelství chemie pro střední
školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2023

Učitelství chemie pro
střední školy

Navazující Prezenční Učitelství chemie pro střední
školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2021

Učitelství chemie pro
střední školy

Navazující Prezenční Učitelství chemie pro střední
školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2022

Učitelství chemie pro
střední školy

Navazující Prezenční Učitelství chemie pro střední
školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2020

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2023

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2020

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2022

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2021

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2020

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2021

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2023

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 LS2022

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS14

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS15

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS16

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS17

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS18

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS19

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS17

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS19

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS19

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS18

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS14

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS15

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2023 Výstupová
praxe

B 1 LS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:40


